Prefeitura de Mauá

DECRETO N° 8.635, DE 7 DE JANEIRO DE 2020 1/3

Nomeia os membros do Conselho Municipal
de Desenvolvimento Urbano e Habitação —
CMDUH, e dá outras providências.

ATILA JACOMUSSI, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições conferidas pelo  art.  60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo n° 9.591/2019, DECR ET 0:

Art,  1° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Habitação — CMDUH, instituído pela Lei n° 4.498, de 14 de dezembro de 2009, os
seguintes membros:

I — Representantes do Poder Executivo:
a) Secretaria de Habitação:

1. Titular: JOVENILDO LOPES SOARES
2. Suplente: ARY SEBASTIÃO DE PAULA

b) Secretaria de Planejamento Urbano:
1. Titular: MARIA  CAROLINA  C. MARTINS
2. Suplente: ALUÍZIO DE FRANÇA PEREIRA NETO

c) Secretaria de Finanças:
1. Titular: FLARRANYELLY KAYMMI SILVA GUIMARÃES
2. Suplente: LÍDIA ALINE ALVES CORREIA BEZERRA

d) Secretaria de Trânsito e Sistema Viário:
1. Titular: FULVIO CARATELLA
2. Suplente: CRISTIAN ALMEIDA DOS SANTOS

e) Secretaria do Verde e Meio Ambiente:
1. Titular: TEMÍSTOCLES CARDOSO CRISTOFARO
2. Suplente: SOLANGE APARECIDA DE SOUZA

f) Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania:
1, Titular: VIVIANE SOUZA RIBEIRO FACAIA
2. Suplente:  OATH  IARA ALVES OLIVEIRA

II — Representantes do Poder Legislativo:
a) Titulares:

1. VALDIR BRANDÃO FERREIRA
2. RENATO BARROZO SILVA

b) Suplentes:
1. PEDRO EUNÍZIO MEDICINA
2. DAIANE MANUELA ALVES DE BRITO DA SILVA

Prefeitura de Mauá

DECRETO N° 8.635, DE 7 DE JANEIRO DE 2020  2/3

III  — Representantes dos Movimentos Populares:
a) Movimento Nacional de Interesse Social — MNIS:

1. Titular: FELIPE FREITAS DE ASSIS
2. Suplente: FABRIZIO LUIZ DO CARMO

b) Associação Amigos do Parque São Vicente e Circunvizinhos:
1. Titular: SILVANA FIUZA FERREIRA MONTINI
2. Suplente: JANAÍNA FRANÇA DE SOUZA CUNHA

c) Associação para o Desenvolvimento Habitacional do Brasil — ADEHAB:
1. Titular: SUZANA CASIMIRO DA SILVA MAIDA DE REZENDE

2. Suplente: ROQUE PAULO ALVES FILHO

IV — Representantes das Entidades Privadas:
a) Titular: ALEXANDRE  LUIS  GRECCO MARTINS
b) Suplente: JOÃO RODRIGUES DE CAMARGO  JUNIOR

V — Secretário-Executivo: DANIEL AGOSTINHO

§1° A Presidência do Conselho será exercida pelo Secretário de Habitação, devendo o
vice-presidente ser escolhido entre os seus membros, na forma disposta no Regimento Interno.

§2° 0 mandato dos conselheiros será de 2 (dois) anos, contados da data da
publicação deste Decreto.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3° Ficam revogados os decretos n°5  8.352, de 16 de outubro de 2017, e 8.568, de
24 de julho de 2019.

Município de Mauá, em 7 de janeiro de 2020.

ATILA 4COMUSSI
P feito

JOSÉ VIANA LEITE
Secretário interino de Justiça e Defesa da Cidadania

DECRETO N° 8.6 2020 3/3

JESUS SANCHEZ LAJARIN
tário de Habitação

Prefeitura de Mauá

Registrado na Divisão de Atos Oficiais e afixado
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

JOSÉ VIANA LEITE
Chefe de Gabinete

ad/

	Page 1
	Page 2
	Page 3